
Masarykův ústav 

vyšších studií

FINANČNÍ ANALÝZA AOYAMA AUTOMOTIVE FASTENERS CZECH, S.R.O
Financial Analysis of Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o.

Bakalářská práce

Abstrakt

Obsahem bakalářské práce je teoretický rozbor ukazatelů
finanční analýzy a následná aplikace těchto ukazatelů na
společnost Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o. Práce
je rozdělena do dvou částí. První, teoretická část, definuje
vybrané metody a nástroje finanční analýzy. Druhá, praktická
část, obsahuje představení analyzované společnosti a
následné použití vybraných metod a nástrojů finanční
analýzy. Finanční analýza bude provedena z účetních výkazů
za pětileté období v letech 2014 až 2018. Závěr obsahuje
kompletní zhodnocení finanční situace společnosti na základě
získaných dat z finanční analýzy.

Abstract

The content of the bachelor thesis is the elaboration of the
indicators of financial analysis for Aoyama Automotive
Fasteners Czech, s.r.o. The thesis is divided into two parts. First,
theoretical part, defines chosen methods and tools of financial
analysis. Second, practical part, contains the presentation of
analysed company and the following application of selected
methods and tools of financial analysis. Financial analysis will
be made from the financial statements for five year period in
the years 2014 to 2018. The conclusion contains complete
evaluation based on the data obtained from financial analysis.

Student: Krajník Richard, obor Řízení a ekonomika průmyslového podniku
Vedoucí: Ing. Dagmar Čámská, Ph.D.
Pracoviště: Oddělení ekonomických studií
Akademický rok: 2019/2020

 -   Kč

 200 000 Kč

 400 000 Kč

 600 000 Kč

 800 000 Kč

 1000 000 Kč

 1200 000 Kč

2014 2015 2016 2017 2018

Hospodárnost (v tis. Kč)

Aktiva Tržby celkem NWC

2014 2015 2016 2017 2018

Náklady 611 308 Kč 650 221 Kč 744 737 Kč 869 725 Kč 831 165 Kč

Tržby 853 148 Kč 889 624 Kč 967 044 Kč 1125 226 Kč 1127 926 Kč

 -   Kč

 200 000 Kč

 400 000 Kč

 600 000 Kč

 800 000 Kč

 1000 000 Kč

 1200 000 Kč

Náklady vs. Tržby (v tis. Kč)

Závěr

Cílem bakalářské práce bylo zjistit finanční zdraví a zhodnotit výsledky finanční situace společnosti
Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o., v letech 2014 až 2018 pomocí vybraných nástrojů a
metod finanční analýzy. Společnost Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o., si ve sledovaném
období vedla velmi stabilně a konzervativně. V automobilovém průmyslu je obezřetnost na místě.
Společnosti bych doporučil zefektivnit proces výroby, snížit osobní náklady a výkonovou spotřebu.
Dále bych doporučil se zaměřit na lepší spolupráci s dodavateli a odběrateli v oblasti logistiky, a tím
zefektivnit zadržovaný kapitál.

Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o.

Společnost Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o., byla v České republice založena v
roce 2002 jako jedna z dvanácti výrobních základen skupiny Aoyama sídlících v Japonsku,
USA, Evropě a Asii. Patří k předním výrobcům spojovacího materiálu určeného pro
automobilový průmysl. Šrouby této společnosti jsou součástí především brzdových systémů,
tlumičů a dalších klíčových komponentů v automobilech. Mezi hlavní zákazníky patří Toyota,
Ford, BMW a další.


